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ENGEL NEDİR? 

ENGEL TÜRLERİ 

NELERDİR? 

ÖZEL EĞİTİM NEDİR? 

izletilerek, simülasyon çalışmaları yaptırı-

larak, ayrı eğitim okullarına gidilerek, sını-

fa yetersizlikten etkilenmiş bir yetişkin ve-

ya çocuk davet edilerek bilgilendirme ça-

lışmaları yapılabilir. Ne kadar yetersizlikle 

ilgili bilgi sahibi olunursa, o kadar yetersiz-

lik daha az farklı, daha tanıdık, daha kabul 

edilir duruma gelir. (Lewis ve Doorlag, 

1991). 

 

Bep (Bireyselleştirilmiş Eğitim Progra-

mı) 

Bireyselleştirilmiş eğitim programı özel 

gereksinimli bireyin gelişimi veya ona uy-

gulanan programın gerektirdiği disiplin 

alanlarında (öz-bakım, akademik beceri-

ler, sosyal beceriler, iletişim v.b) eğitsel 

gereksinimlerini karşılamak üzere uygun 

eğitim ortamlarından (okul, özel eğitim 

okulu, özel sınıf, mesleki eğitim merkezi, 

v.b) ve destek hizmetlerden (kaynak oda, 

sınıf-içi yardım, dil ve konuşma terapisi, 

fiziksel rehabilitasyon v.b.) en üst düzeyde 

yararlanmasını öngören yazılı dokümandır. 

     Bu doküman aile, öğretmen ve ilgili uz-

manların işbirliği ile planlanır ve bireyin 

ailesinin onayı ile uygulanır 

Bireyselleştirilmiş Eğitim Programının 

amacı; 

Çocuğun eğitsel değerlendirmesini yapa-

rak, tüm gelişim alanlarındaki güçlü ve za-

yıf yönlerini ve gereksinimlerini belirle-

mek; aynı zamanda çocuğun tüm gelişim 

alanlarında sahip olduğu becerileri dikkate 

alarak uygun eğitim ortamlarına yerleştir-

mek ve çocukların uygun eğitim almalarını 

sağlamaktır.  
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Yetersizlik: Zedelenme ya da bazı 

 sapmalar sonucu, bir insan için normal 

bir etkinliğin ya da yapının önlenmesi, 

sınırlandırılması hali. 

 

Engel: Bireyin yetersizliği nedeniyle, 

yaşadığı sürece,yaş, cins, sosyal ve kül-

türel farklılıklara bağlı olarak 

oynaması gereken rolleri gereği gibi oy-

nayamama durumu. 

 

Özel Eğitim: Özel eğitime ihtiyacı olan 

bireyleri eğitim ihtiyaçlarını karşılamak 

için özel olarak yetiştirilmiş personel, 

geliştirilmiş eğitim programları ve yön-

temleri ile onların özür ve özelliklerine 

uygun ortamlarda sürdürülen eğitime 

"özel eğitim" denir . 

 

ENGEL TÜRLERİ  

1. Zihinsel Öğrenme yetersizliği olan 

Bireyler 

2. İşitme Yetersizliği Olan Bireyler 

3. Görme Yetersizliği Olan Bireyler 

4. Ortopedik Yetersizliği Olan Bireyler 

5. Dil ve Konuşma Güçlüğü Olan Birey-

ler 

6. Özel Öğrenme Güçlüğü Olan Bireyler 

7. Duygusal, Davranışsal ve Sosyal 

Uyum Güçlüğü 

 Olan Bireyler 

8. Otistik Özellikler Gösteren Bireyler 
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9. Üstün Zeka ve Üstün Yeteneği Olan Bireyler 

10. Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu 

 

 

Özel Eğitime İhtiyacı Olan Birey: Çeşitli ne-

denlerle bireysel özellikleri ve eğitim yeterlilikle-

ri açısından yaşıtlarından beklenilen düzeyden 

anlamlı farklılık gösteren birey. 

            

              

          Özel Eğitim Ortamları 

 

Kaynak Oda  

Öğrenciler, okul zamanının en az % 21 de en çok 

% 6 da destek özel eğitim hizmetleri alır. Zama-

nının geriye kalan kısmında normal sınıfta öğre-

tim görebilir. Bu uygulamaya yarı zamanlı kay-

naştırma da denilmektedir. 

 

Ayrı Sınıf (Özel Sınıf)  
Öğrenciler, okuldaki zamanın % 60 fazlasında 

özel eğitim ve destek hizmetleri kendileri için 

düzenlenmiş özel sınıflarda tam zamanlı olarak 

alırlar. Sadece boş zamanlarda normal sınıflarda-

ki arkadaşları ile kaynaşırlar. 

 

Ayrı Okul  

Öğrenciler, okuldaki zamanın % 60 fazlasında 

özel gereksinimi olan çocuklara yönelik aydı 

gündüzlü okullarda özel eğitim ve destek hizmet-

ler alırlar. Akranlarıyla ancak okul dışı saatlerde 

birlikte olmaları söz konusudur. (Yatılı olmayan 

Fen Liseleri, Görme engelliler, İşitme engelliler 

okulları). 

 

Yatılı Okul  

Öğrenciler, okullardaki zamanlarının % 

100 özel gereksinimli çocuklar için açıl-

mış olan yatılı kurumlarda, özel geliştiril-

miş programlar, özel yetiştirilmiş personel 

ve özel donatılmış eğitim ortamlarında 

alırlar. 

 

Ev Hastane 

Öğrenciler evlerde ya da hastanelerde özel 

eğitim alırlar 

 

Normal Sınıf (Kaynaştırma) 

Öğrenciler eğitimlerinin çoğunu normal 

sınıflarda alırlar ve buna kaynaştırma eği-

timi denir. Ve  öğretmen kaynaştırmaya 

hazırlandıktan sonra özel gereksinimli öğ-

renciye bep hazırlanır Ancak zamanlarının 

% 21 de destek özel eğitim hizmetleri ve-

rilir. Çocuğun sınıf içi ve dışı etkinliklerin 

tümü özel eğitim kapsamı içinde ele alı-

nır. 

 

Öğretmenin kaynaştırmaya hazırlanması 

Öğretmen davranışları sınıftaki tüm öğ-

rencileri etkiler. Öğretmen tüm davranış-

larının ve kullandığı kelimelerin öğrenci-

ler tarafından model alındığını bilmelidir. 

Öğretmenlerin yetersizlikten etkilenen 

öğrencilerin problemleri hakkında bilgile-

ri olursa onları daha kabul edici tutum içi-

ne girerler. Bilgi bir çok şekilde kazanıla-


